DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
R. Mateus Leme, 1908 - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-010 - Curitiba - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA DPG Nº 135, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

Altera a Portaria DPG n° 96, de 25 de junho de 2025, que designa função gratificada a
servidores(as) públicos(as)

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a criação de funções gratificadas pela Lei 20.857/21 (Estatuto dos servidores
da Defensoria Pública do Estado do Paraná);

CONSIDERANDO a descrição das funções gratificadas pelo anexo da Lei 21.358/2023 (Lei de
descrição de cargos);

CONSIDERANDO o disposto no Anexo II da Lei 21.358/2023;

CONSIDERANDO a indicação orçamentária nos autos de nº 25.0.000005376-0;

RESOLVE

Art. 1º. Alterar o artigo 2º, incisos III e IV da Portaria DPG nº 96, de 25 de junho de 2025, que
passa a viger com a seguinte redação:

Art. 2º. (...)
III – Jéssica Paula da Silva Mendes;
IV - Camila Hellmann Pichler;
.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 3 de outubro de 2025.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Portaria DPG 135 (0167346)         SEI 25.0.000005376-0 / pg. 1

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=118836&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000951&infra_hash=828a3642fe12853cd389378cc1dba156ae63015aaf02b94d1035cab8c10653f9

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor
Público-Geral do Estado do Paraná, em 02/10/2025, às 10:04, conforme art. 1º, III, "a", da
Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0167346 e o código CRC E28FA3EB.

25.0.000005376-0 0167346v2

Portaria DPG 135 (0167346)         SEI 25.0.000005376-0 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria DPG 135 (0167346)